haberet affectū ad sponsalia vel m̄rimoniū. an vero eed  
tra. n̄a ex hoc verisimiliter p̄cedi poterit q̄ de cā facta sine  
rit p̄missio. Et attende b̄n q̄ glo. dicte. l. ticia. alle. forte  
voluit qd̄ sup̄ dictū est. s. qd̄ in dubio q̄si nulla p̄uētio pre  
cedit et sit p̄missio inter om̄ino extraneos q̄ intelligat  
fieri p̄missio sicut sub alia simplici p̄ditione. Itē Bar.  
in alle. l. ticia. dicit q̄ arre que p̄mittunt̄ circa m̄rimonia  
nō possunt excedere quantitātē dos. et vbi nō esset aliqua  
dos non possunt excedere quantitātē descriptā s. l. inbcm̄  
C. d̄ repu. Adde q̄ hoc nō placet Ange. nec Jo. d̄ ymo.  
p. l. si. C. de sponsa. q̄ simpliciter p̄cedit potestates dandi  
arras quascūq̄ et vult eas red di duplicatas. unde indist  
cte sunt intelligenda. Nā verba. l. que sunt latissima nō sūt  
restringēda. l. q̄quid astringēde. de ver. ob. et l. in fraudē  
de testa. mili. et p̄ hoc facit q̄ in sponsalibus nulla pena i  
ponit̄. arris non datis. qd̄ non est in m̄rimonio dissoluto  
nulla dote data. dicta. l. nubemus. ideo nimir̄ si tollerēt.  
q̄ aliqui maior pena possit esse ipsi arris datis. Itē dicit  
Bar. q̄ sufficit p̄fessio arrarū p̄tra p̄sentē per. l. publica.  
ff. de pos. Nā hoc nō placet Ange. et b̄n fm̄ ymo. nā cuz  
dicta p̄fessio emanat iter prohibitos et nisi lterueniat act̄  
naturalis numerationis non sufficit p̄fessio. alleg. nō. per  
glo. in. l. assidnis. C. qui po. in pig. ba. et alle. glo. i. l. qui  
testamentū. ff. de p̄ba. glo. tū ibi facit p̄tra cū. sed die q̄ re  
probat̄ per ipsūmet Bar. in. l. si is qui. ff. de vul. et pu. et  
ideo cū in dicta. l. si. C. d̄ sponsa. requirat̄ actualis nume  
ratio et inualidat̄ qd̄ sit extra diffinitionē illius. l. non de  
bet sufficere dicta p̄fessio. per hoc faciunt nō. in. l. i. C. de  
suffra. et per. l. diuersas. cū ibi nō. per gl. et docto. C. mā.  
et pro hoc facit etiā q̄ de facili faceret p̄fessionē cuz p̄sistat  
i solo v̄bo sicut et p̄missionē arrarū et pene que nō valēt  
fm̄ eum. ergo cū sit eadē ratio idē ius debet dici. ar. l. il  
lud. ff. ad. l. acquil. nec obstat dicta. l. publica. quia loquit̄  
in actu in quo nō requiritur actualis traditio. sed nō ema  
nat iter prohibitas personas. vel non adesset p̄sumptio  
frandis in casu nostro secus. An autē in m̄rimonio spiri  
tuali sit licitū dari aliquid. et Jo. de ymo. in. l. ticio centū.  
§. ticio centū. ff. de p̄di. et demō. dicit q̄ i q̄m̄ Bar. i. d. §.  
ticio centū. dixit q̄. d. §. ticio centū. q̄ vult q̄ matrimonia  
debēt eē libera a pena amissionis dāni. nō a pena amissio  
nis licri p̄cedit et habet locū i m̄rimonio carnali in quo  
nō repugnat interuētus peccante p̄pter symoniā. vt i. e.  
non satis. de symo. nā adde p̄mo. q̄ in. l. ij. C. de insti. et  
substi. sub condi. fac. simpliciter trāsuit cū opti. quā repro  
bat̄ i dicto. §. ticio centū. in qua. l. ij. alleg. Bar. sic dicit.  
Quero qd̄ in matrimonio spirituali et si instituo mona  
sterium mihi heredē si recipiat talē i monachū. an valeat  
et breuiter veritas est q̄ nō valet p̄ditio imo rejicitur tāq̄  
turpis et institutio remanet pura q̄ i veritate monasteriū  
obligari ad recipiendū aliquē sub spe licri est symonia vt  
extra de symo. c. n̄ satis. Nec obstat dicta. l. ij. q̄ loquitur  
in m̄rimonio carnali in quo admittit̄ vt sub spe licri ali  
quis imutet̄. vt. l. ticio. §. i. ff. de p̄ditio. et de. Et cuz hec  
q̄stio occurrisset de facto semel. ita fuit hic cōsultū per do.  
Recuperū de sancto minarto. et ita sensimus oēs nos. fa  
ff. de here. insti. l. ille autē. et qd̄ ibi nō. sed qd̄ dicit Bar.  
in dicto. §. ticio centū. alle. fm̄ ymo. est verius per dictum  
e. non satis. et per id qd̄ habetur i dicta. l. ille autē. Item  
adde secundo q̄ in quātum dicit q̄ si reliquit pro alimen  
tis monialū certū quā si recipiunt talem in monialium  
q̄ tunc tenet. nam hoc videt̄ verū quādo monasterium  
esset egenū et non posset per se prebere alimēta. per id qd̄  
nō. glo. in dicto. c. non satis. als de facili fieri posset fraus  
facit qd̄ nō. in simili in. l. illud. C. de sacrosanc. eccle. per  
glo. et docto. et tamen de consilio esset q̄ testator i testamē  
to rogaret moniales q̄ acceptarent talem in monialem.

et q̄ ipse relinqueret aliquid ip̄is monialibus simpliciter  
per id qd̄ nō. in dicto. c. nō satis. per docto. quia tunc per  
hoc videtur cessare vicium symonie. tamen periculū tunc  
potest esse si moniales non recipiant illam in moniales.  
sed nō est verisimiliter. Dicit tamen Jo. de ymola in. l. ti  
cia. ff. de verbo. obli. q̄ de consilio esset vt omnino euite  
tur vicium symonie q̄ quando aliqua monasterium igre  
diatur q̄ nullum penitus fiat pactum seu commētio s̄ pu  
re et libere recipiat̄ demū aliquid detur pro alimētis seu  
intuitu elemosine. Hostiē. vero in sūma de symo. in. §. q̄  
pena seriantur. vers. quid signis cōfert. dicit q̄ si quis cō  
fert bona sua ecclesie simpliciter sine pacto tamen intētio  
ne hae vt per bona tēporalia que offert spiritualia valeat  
adipisci ipsa bona. als non daturus nec ip̄sim essent als  
clerici recepturi ad hoc dicit decretalis q̄ tam illi q̄ isti  
apud districtum iudicem qui est scrutator cordum culpa  
biles iudicantur in. e. tna nos. in. §. licer autem. de symo.  
et simoniaci sunt quia sola voluntate cōmittitur symonia.  
quo ad demū. ut in. c. tna nos. in. fi. de symo. Sed quid si  
monasterium non habundat et ē tenuē depressum nimia  
paupertate. nunquid possit dari pecunia et recipi sine vi  
cio symonie potest p̄cedi q̄ hec verba dicere. possunt tan  
tum b̄n qui sunt de commētio volenti intrare. nos libent̄  
et grati recipimus te ad consortium nostrum spirituale s̄  
cuz bona nostra nobis non sufficiunt et tibi appona tecū  
vnde viuere possis. vel sic prouideas tibi vnde viuas. tūc  
cum si ingrediens aliqua bona conferat temporalia non  
p̄mittitur symonia. Nec ob. c. quoniam. de symo. vel dicit p̄  
textu paupertatis uolentes hoc vicium palliare. nam illa  
intelligenda sunt quādo non sic cante proceditur imo re  
cipientes pactum faciunt et certum forum et cum sic com  
miserint nūm̄tur paupertatis pretextu excusare sed hoc  
pretextu non parit̄ur delinquenti. ff. de rim̄ imp. l. palā  
§. non est ignoscendum. de diuor. c. ex lris. Nāz esset san  
cti fame mozi. xxxij. q. ij. ita ne. Nec obstat q̄ a furto ex  
cusat famis necessitas. de consecra. dif. v. discipulos. quia  
tali tempore omnia sunt cōmunia. ff. ad. l. rodā de iac. l.  
i. §. cum in eadem nauī. sed si non sit tanta necessitas nō  
excusat in totum. de furtis. c. si quis propter necessitatem  
Quid de monasterijs vbi nullum pactum interponitur.  
est tamen taxatum quantum puella ingrediens dare de  
bet et quidem talis taxatio reprobat̄ur. c. sicut pro certo. et  
c. in tantum in. fi. de symo. ideo q̄ si pactum interponit̄  
de tali p̄suetudine obseruāda simoniaci est. vt i. e. veniēs  
et c. in tantū. i. §. cum vero expressis. de symo. Idem est  
si gratis recipiatur et postea cōpellatur receptis ad tales  
consuetudinem obseruandū. ut in. e. audiuimus. et i. c.  
Jacobus. de symo. Si autem omni conuentione omni cō  
pulsionē cessante gratis detur id qd̄ est consuetum non ē  
symonia quo ad militantem ecclesiam. quāuis hoc sit symo  
niacum quo ad demū. ar. c. consiluit. de vsuris. xiiij. q. ij  
pleriq̄. et est expressum in. e. si. de symo. Anto. de bu. in  
c. quoniam. de symo. dicit q̄ religiosi pecunia recepti vna  
cum recipientibus de monasterio expelluntur. Sed que  
rit ibi glo. an possit aliqua mulier in monialem recipi cū  
pecunia pretextu paupertatis. et dicit ibi glo. q̄ sic si sunt  
om̄ino pauperes nec in fraudem faciunt nec ex pacto.  
et poterunt in receptione petere vt apponent vnde viuat  
et forma talis receptionis erit vt dicant nā habemus vñ  
possimus te sustentare. ideo si vis intrare appona tecum  
vnde viuere possis s̄ Jo. dicit tamen glo. q̄ tucius est q̄  
nullus sic recipiatur. Idē nō. in. e. non satis. de symonia.  
allega. in prima glo. de quibus. i. q. ij. in sūma Hostien.  
tenet glo. Inno. dicit indistincte etiā pretextu pauper  
tatis non valet receptio quia non excusat paupertas a si  
monia per decretalem. quoniam. de symonia. Item quia  
i iij.

pactum qd non petatur quod de iure comuni competit i dicit simoniam in. c. per tuas. 7. c. pc. de simo. 7 de iure comuni qd canonicus vel monachus uiuat de comuni. de consuetu. c. cum omnes. de preben. relatum. dic si recipit allegata paupertate in fraudem est simonia. si allegata paupertate non in fraudem sed pacto precedente est simonia si pacto non precedente sed premissa protestatione tempore receptionis si receptione conditionat ad dationem bonorum est simonia. vt in. c. tua nos. de simo. si receptio est simpliciter. sed de pecunia soluenda vt uiuat priorstant receptio non est simoniaca. Idem 7 multo fortius si nihil dicitur in receptione 7 pecunia offeratur gratis. nam datio pecunie voluntaria non est prohibita. ut dicto. c. non satis. Item uice exactio est prohibita quando monasterium est ita tenue qd non sufficit pro superuicente quia potest dici apponit tecum inde uiuere possis. quia in usura 7 simonia animas lucri est damnatus. xiiij. q. iij. si quis obreperit. qd no. 7 ex glo. dicti. c. quonia. colligi potest practica instrumenti coficiendi super re que datur monasterio quia dicat qd voluntate vel qd exacta necessitate monasterij. sic enim colligitur practica libellandi contra glo. dicti. c. non satis. tenet Inno. in. c. tua nos. de simo. qd Doctien. teneat glo. dicti. c. non satis. de hoc no. in dicto. c. tua nos. 7 in. c. quonia. super prima gl. Jo. an. dicit qd qd ipsi recipientes volunt deducere in formam contractus. 7 sic illius vigore volunt pecuniam exigere 7 non possunt vt dicto. c. non satis. 7 ita intelligitur dictum Inno. quia doqz hoc nō deducunt i contractu sed per uiam cuiusda ptestationis simplicis hoc dicunt. 7 tunc licita est receptio pecunie. ita intelligatur dictum glo. dicto. c. non satis. q sic potest saluari. Sed an iudex secularis circa matrimonia possit facere statuta penalia. Jo. an. in. c. statutum. de bere. dicit sic hec decretalis facit ad questionez de statuto cunctatis quod imponit penam pbeniti matrimonij cum filia. sine consensu patris. propter quod titius qui contra fecit conuenitur ad penam coram iudice seculari an iudex ecclesiasticus inhiberi possit illi ne procedat 7 determinatum fuit qd non. allega. qd de iurisdictione distinctiue no. de iudi. c. nouit. qui filij sunt legi. causam. lo. ij. Item qd statutum est utriusqz iuri consonum. xxxij. q. ij. honorant. xxxij. q. ij. c. vno. ff. de ritu nup. l. ij. 7. ij. nec est substantia super substantia matrimonij. sed super forma contrahendi Item licet lex positua legem diuinam tollere non possit illam tamen distinguit 7 modifcat. inducebat quod feri pfit post Inno. de consuetu. c. fi. super uerbo denegare. Itz exactio illius pene est a matrimonio separata 7 separatum debet esse ratio separata. de rescriptis. c. edoceri de hijs que fiunt a pcla. c. cum apostolica. ff. de adulte. l. si miles. §. defuncto. C. de procura. l. maritus. d inhibitione igitur non est curandum. de reg. iur. c. ea que. ultra hoc uidemus hoc statutum vigere. quare in singulis cunctatibus italie equitatem habet hec solutio 7 vigentē 7 tantū qd pater pro liberis habet consiliū capere. ff. d. adul. l. nec in ca. maxime qd mulieres semp nitunt contra propria comoda 7 agunt que parant ipsis tristem exitū. C. d. bonis que lib. l. fi. §. filijs. Et econtra posset filia. uirgo vel uidua esse quadragenaria aut ultra nōne absurdū qd sine patris pscnsu uirū habere non possit metu pene quo cessante plures idoneos iueniret negari nō potest qn ille metus impediatur matrimonij contrahi directe ut hic. Itz vt scripsi de scdis nup. c. fi. super glo. In multis casibus conecte sunt leges ob certas causas matrimonia prohibetes. 7 precipue que requirunt patris consensum. xxvij. q. ij. c. i. ij. q. ij. c. vno. fortius ergo prohibita sunt statuta id agentia. Item ne impediatur libertas matrimonij pbi betur in eo apponi pena. de sponsa. cum gēma. cum con